

یونس امامی و رویای مدال المپیک

دست در دهان شیر

سی و سومین دوره بازی‌های المپیک، از ۵ مردادماه در پاریس شروع می‌شود. پاریس عروس شهرهای دنیا، بعد از سال‌های ۱۹۰۰ و ۱۹۲۴ برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک ۲۰۲۴ پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی‌های المپیک ۱۹۲۴ را جشن می‌گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی‌ها اما متفاوت از المپیک‌های قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می‌شود. کاروان ورزشی ایران به نام خادم‌الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این بار برخلاف دوره‌های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران ۴۰ سهمیه گرفته که ۱۱ سهمیه برای زنان و ۲۹ سهمیه برای مردان است. ۱۵ روز مانده تا افتتاح بازی‌ها.



گزارش

محسن وظیفه
خبرنگار

رسیدن به دوینده تیم ملی از دل فقر و ننداری و منطقی‌ای که در محرومیت کامل قرار دارد؛ به خودی خود یونس امامی را تبدیل به یک قهرمان بزرگ کرده است. وقتی به تمام سختی‌های زندگی پشت پایزی و مسیر درست زندگی را انتخاب کنی و در کردایی که ناخودآگاه مناطق محروم و کم برخوردار را در بر گرفته، نیفتی و بعد پرچم کشور را در بازی‌های آسیایی و مسابقات قهرمانی جهان بالا ببری؛ این کار فقط از یک ابر قهرمان برمی‌آید. حالا یونس

امامی می‌خواهد اولین حضورش در المپیک را تجربه کند و مدال المپیک را هم به دست بیاورد اما برای گرفتن مدال المپیک در وزن ۷۴ کیلوگرم باید دست در دهان شیر کند. یونس سال ۲۰۱۹ اولین مدال جهانی‌اش را کسب کرد و این مدال را در ۲۰۲۲ تکرار کرد. او سال گذشته در بازی‌های آسیایی به مدال طلا رسید و حالا یکی از شانس‌های کشتی برای مدال در المپیک است. یونس برای رسیدن به مدال المپیک کار بسیار سختی دارد اما کم شانس هم نیست. سیداکوف که به پاریس نمی‌آید اما اگر مقابل کایل دایک همان کشتی که در سال ۲۰۲۲ از خودش نشان داد را تکرار کند، مدال المپیک دور از دسترس او نیست. یونس سال گذشته در جهانی عملکرد خوبی نداشت اما حالا چند ماهی است

که در شرایط بهتری قرار گرفته و در مسابقات انتخابی هم نمایش خوبی داشت و اگر از نظر بدنی و روانی بتواند در شرایط ایده‌آل قرار بگیرد، به لحاظ تکنیکی از همه رقبای ورزش برتر است. احتمالاً این اولین و آخرین المپیک یونس است. او حالا ۲۷ ساله است و تا چهار سال دیگر ۳۱ ساله می‌شود و بعید به نظر می‌رسد دیگر شانس برای رسیدن به تیم ملی داشته باشد. برای همین است که مدال گرفتن در این دوره برای او مهم است. تمام کارهای مهم و بزرگی که در طول زندگی‌اش انجام داده با این مدال المپیک تکمیل می‌شود و نباید این فرصت را از دست بدهد.

یونس امامی: سیداکوف نابغه است

قدر فرصت المپیک را می‌دانم



گفت و گو

ستاره تیم ملی کشتی آزاد اولین و شاید آخرین المپیکش را در پاریس تجربه می‌کند. یونس امامی که دو مدال برنز جهانی را دارد، حالا باید در پاریس برای رسیدن به مدال تلاش کند. آن هم در وزنی که یکی از شلوغ‌ترین و سخت‌ترین اوزان مسابقات است. البته غیبت سیداکوف به عنوان مدعی اول این وزن شاید یک نکته مهم برای یونس امامی باشد اما با این حال چهار کشتی‌گیر روس در این وزن روی تشک می‌روند. هرچند که یونس امامی

اعتقاد دارد دیگر از هیچ یک از رقبایش هراس ندارد: «وزن ۷۴ کیلوگرم همیشه یک وزن شلوغ و پرمدعی بوده اما با این حال از اسم و عنوان هیچ یک از رقبای من ترسم و تقریباً با تمامی آنها کشتی گرفته‌ام.» یونس امامی با اشاره به غیبت سیداکوف به عنوان یکی از ستاره‌های این وزن ادامه داد: «سیداکوف یک نابغه است و این را در نرسوم جهان در سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۲ درباره میزان آمادگی خودش هم گفت: «این اولین و شاید هم آخرین المپیک باشد. تمام توانم را می‌گذارم که بهترین نتیجه را بگیرم. در این مدت هم در تمرینات شرایط خوبی

نمی‌توان با اطمینان از قطعیت مدال حرف زد.» امامی همچنین با بیان اینکه سیداکوف نیست اما چهار روس دیگر به پاریس می‌آیند، ادامه داد: «برای رسیدن به قبالاً در تیم ملی روسیه به مسابقات می‌آمدم اما حالا در ترکیب بسیاری از کشورها کشتی‌گیران روسیه حضور دارند و این کار را واقعاً سخت کرده است.»

نمی‌توان با اطمینان از قطعیت مدال حرف زد.» امامی همچنین با بیان اینکه سیداکوف نیست اما چهار روس دیگر به پاریس می‌آیند، ادامه داد: «برای رسیدن به قبالاً در تیم ملی روسیه به مسابقات می‌آمدم اما حالا در ترکیب بسیاری از کشورها کشتی‌گیران روسیه حضور دارند و این کار را واقعاً سخت کرده است.»

برای رسیدن به مدال المپیک تمام توانم را می‌گذارم. خوب می‌دانم که شاید دیگر این فرصت را نداشته باشم و باید به بهترین شکل از آن استفاده کنم

پایان یک بحران

بادداشت

مهدی قاسمی جو
بیشکسوت کشتی

یونس برای رسیدن به مدال المپیک تمام فکر و ذکرش را گذاشته است. بعد از اتفاقی که در کرواسی رخ داد، نگاه علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون خیلی منطقی و خوب بوده و او در تمرینات هم برخورد متفاوتی با یونس دارد و خیلی کمکش می‌کند. نه تنها یونس بلکه در خصوص همه بچه‌ها شرایط به همین گونه است. خوشبختانه یونس امامی بحران را پشت سر گذاشته و خودش هم کمک می‌کند تا شرایط بهتر شود. اینکه او بخواند مدال المپیک را کسب کند، انگیزه زیادی دارد تا از شرایط بحرانی فاصله بگیرد. از این رو فقط به تمرین فکر می‌کند و خوشبختانه این شرایط خوبی دارد. یونس امامی در حال حاضر هم از نظر روحی و هم جسمی خیلی بهتر از ۶ ماه قبلش هست. سال گذشته که به ماگومدرسول ماگمادوف روس در لیگ برتر باخت، معلوم بود نه حالش خوب است و نه بدنش، ولی حالا شرایط بهتر شده و خیلی امیدوارکننده است. این دوره از بازی‌های المپیک با دوره‌های قبل خیلی فرق دارد و سطحش خیلی بالاست. روس‌ها از هر مسیری می‌خواهند وارد المپیک شوند و تعداد کشتی‌گیران روسی اصلی که در المپیک پاریس روی تشک می‌روند، خیلی بیشتر از ادوار گذشته است؛ در حالی که روس‌ها محروم هستند! همه رقبای یونس امامی دقیقاً آلتاز شده است. او بارها با مربیان تیم ملی، کشتی‌حرفان را نگاه کرده، خصوصاً جمالوف را تا سبک مبارزه با او در مرور فن شبیه‌سازی شود. هیچ کشتی‌گیری شکست‌ناپذیر نیست. ان شاءالله که خدا کمک کند و یونس بهترین عملکرد را داشته باشد.

حمله روسیه به مدال طلای وزن ۷۴ کیلوگرم
دسته تزارها

وزن ۷۴ کیلوگرم پیچیده‌ترین وزن در مسابقات کشتی آزاد است. مدعی درجه یک و بهترین کشتی‌گیر این وزن در چند سال اخیر زاتوریک سیداکوف روس بود که کمیته بین‌المللی المپیک او را محروم کرد، اما با وجود غیبت او حالا چهار قهرمان روس دیگر در این وزن هستند که رسیدن به مدال طلا را سخت می‌کند. ظاهر ماجرا این است که روسیه از سوی کمیته بین‌المللی المپیک محروم است اما چهار کشتی‌گیر روسی با ملیت‌های دیگر راهی پاریس می‌شوند و این یعنی جنگ نیابتی با روس‌ها در پاریس شکل می‌گیرد. اگر چه در نبود سیداکوف، کایل دایک جدی‌ترین مدعی این وزن است اما نباید از کنار نام چهار کشتی‌گیر روس حاضر در این وزن به راحتی گذشت. ویکتور راسادین که با دوینده تاجیکستان به مسابقات می‌آید یکی از مدعیان جدی این وزن است و پیش از این هم جای سیداکوف را در ترکیب روسیه گرفته بود. راسادین مدال نقره مسابقات قهرمانی آسیا را هم به دست آورده است. تیموراز سالکازانوف دیگر کشتی‌گیر روس این وزن است که برای اسلوواکی کشتی می‌گیرد. او با طلای قهرمانی اروپا به المپیک پاریس می‌آید. چرمان والیف قهرمان دو دوره امیدهای جهان برای روسیه است که حالا دو سالی است، دوینده تیم ملی آلبانی را به تن می‌کند. در المپیک هم برای آلبانی کشتی می‌گیرد. ختاگ تسابولوف چهارمین کشتی‌گیر روس این وزن است که با دوینده صربستان به مسابقات می‌آید. تسابولوف قهرمان جهان در وزن ۷۰ کیلوگرم با دوینده روسیه و دارنده مدال برنز در وزن ۷۴ کیلوگرم با دوینده صربستان است. او در جهانی سال گذشته در حالی یونس امامی را شکست داد که با اشتباه کادرفنی تیم ملی چند ماه در کمپ تیم‌های ملی اردو زده بود. البته در روزهای اخیر خبر تأیید نشده‌ای منتشر شده که شاید علی ارسلان فرنگی کار به جای تسابولوف برای صربستان کشتی بگیرد. با پایان کشتی‌گیران روس این وزن، تازه مدعیان این وزن از راه می‌رسند؛ از کایل دایک آمریکایی بگذریم، اما دایچی تاکاتانی ژاپنی، گیاندی گارزون کوبایی، توران بایراموف آذربایجانی و بکزاد عبدالرحمانوف ازبکستانی دیگر مدعیان این وزن هستند.



در ۷۴ کیلو هم یونس امامی کشتی‌گیر خوبی است ولی در این وزن «کایل دایک» آمریکایی دارنده چندین مدال جهانی و المپیک حضور دارد. البته نبود سیداکوف، کشتی‌گیر روس که خودش قهرمان جهان و المپیک است و یکی از نوابغ دنیا محسوب می‌شود، یک پوئن مثبت است اما در نبود او چندین کشتی‌گیر دیگر روس حضور دارند. یونس قبلی‌ای دارد که در چند جبهه قدرتمند هستند. بعضی‌ها تکنیکی و سریع هستند و بعضی مثل ختاگ تسابولوف نمایندند صربستان، راسادین کشتی‌گیر تاجیک، کشتی‌گیران فرانسوی و ژاپنی هم به جهت قدرت، حرفان نزدیکی برای یونس محسوب می‌شوند. بنابراین یونس باید از چند جهت برای این بازی‌ها آماده باشد.»

محسن کاوه درباره میزان آمادگی تیم ملی هم ادامه داد: «اگر بخوایم روراست حرف بزنم دنیا از ما جلوتر است. اگر ما یک پروسه ۶ ماهه را برای آمادگی المپیک در نظر می‌گیریم، دنیا با بهتر بگویم کشورهای طراز اول یک پروسه حداقل ۴ ساله را برای این کار در نظر دارند. پس مطمئناً بقیه تیم‌ها هم با آمادگی کامل پا به المپیک می‌گذارند. البته تاریخ المپیک نشان داده در بسیاری از موارد ورزشکارانی بودند که در اولین سال حضورشان در المپیک مدال طلا گرفته‌اند؛ مثلاً کشتی‌گیری از آمریکا که در جهانی ۲۰۰۷ با کوکرتبه‌ای بهتر از بیستم دنیا به دست نیاورد، در المپیک ۲۰۰۸ پکن به قهرمانی رسید.»

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد درباره آخرین وضعیت یونس امامی برای حضور در المپیک و شانس کسب مدال او در پاریس گفت: «۷۴ کیلوگرم وزن پرتزافیکتی به لحاظ وجود کشتی‌گیران با کیفیت است، دنیا هم همینطور است.»

گپ

محسن کاوه:
رقبای یونس در چند
جبهه قدرتمند هستند